
令和２年２月２８日 

保護者の皆様へ 

山口県桜ケ丘高等学校 
  校長 辻岡 敦 

卒業証書授与式における新型コロナウイルス感染症への対応について 

平素より、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 
皆様ご存じの通り、新型コロナウイルス感染症による影響が拡大しておりま
す。保護者の皆様におかれましてもご心配多きことと拝察いたします。 
さて、本校においては、卒業証書授与式を予定通り実施する運びで準備を進め
ております。しかしながら社会的状況をうけ、式の内容を一部変更して実施いた
します。 
つきましては、下記の件をご確認いただきますようお願い申し上げます。あわ
せまして、発熱等の風邪の症状がみられる場合や体調不良と思われる場合は、無
理をせず出席を見合わせて頂きますようお願い申し上げます。 
また、日々の状況が変化しておりますことから、最新の情報に応じて、対応が
変わることがございます。 
 卒業生の門出を祝う重要な儀式であり、大変心苦しい限りではありますが、何
とぞご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。        

 

記 

卒業証書授与式 ３月 1日（日）１０：００開式（予定通り） 
参列 ３年生、保護者、教職員 
 
参列予定の皆様へのお願い（基本的な感染症対策） 
・手洗いや咳エチケットの励行 
・可能な限りマスクの着用（各自ご準備願います） 
・式場入口でのアルコール消毒 
※小さなお子様の参列はなるべくご遠慮ください 

 


